*τοῦ ἀνων. ἐπὶ οὗσου καὶ ἀβίταιλονος καὶ διερῶν, ὡς διγ. ἔγ. ἀνάγν. καὶ τὸ σ.*

τοῦ αὐτοῦ. ἀνάγν. καὶ τὸ τέλος τοῦ διγ. καὶ . βι.  
καὶ ὁ οὐδαμός χῶρος την τοιαύτην δίδωσιν ἀσφαλειαν, ὡς διγ. ε.,  
ια, καὶ ἐγγυητὴς δίδωσιν, ὡς ἔστι μαθεῖν εἰ τὸν εἰρημένων  
πεινή τῶν εἰν αποχρόνοις τί εἰ διγ. η καὶ πεινή παντὸς οὐσίου  
φυσικούτων τοῖς αἱ διγ. ε. **SATIS**τέλον γης φρεσι, ὅπερ  
εγγύεις δηλοῖ, ὡς βι. σ τοῦ κώδ. τι. λή διαι. γ.

τοῦ ἀντιτονοῦ. μέμνησο τοῦ ξέδιγού τοῦ αὐτοῦ. ἐν αὐτῷ γάρ  
φησι, ὅτι ὁφείλει πάντα ποιεῖν, ὅσα περὶ τὰ ίδια ποιεῖ ἐπι-  
μελής οἰκοδεσπότης.

δρθῶν καὶ συμφρόνων<sup>2)</sup>) ποιήσουσιν ἐαυτοῖς τοῦτο μὲν ὁ γληγοροῦς τούτῳ δὲ καὶ ὁ λεγατάριος, τοιτέστι ὁ προποιετῶν καὶ ὁ οἰσουφρουκτούματος, καὶ ἀπαλλάξουν αὐτὸν

## TITULUS IX.

## **Usufructuarius quemadmodum caveat.**

[Dig. lib. VII tit. 9. Cod. lib. IV tit. 27.]

I. *Ulpian.* Si ususfructus constituantur rei mobilis vel immobilis, usufructarius cavit, se usurum boni viri arbitratu et quum ususfructus finietur restituturum quod inde extabit: nec deteriorem se conditionem ususfructus facturum, atque ita se in eo gesturum, ut in re sua. Recte autem facient heres et legatarius, si in testatione qualitatem rei tempore constituti ususfructus manifestaverint, ut appareat, an per usufructuarium res deterior facta sit. Stipulatio autem etiam poenae interponenda est. Agitur

non relicto herede, constitutio voluit usumfructum penes filium remanere . . . . .

I. [Steph. index l. I D. VII, 9]. iam || | et cau-  
tione praestanda non solum in rebus quae in abusu  
consistunt sed etiam in quacunque alia re ..... ae-  
quissimum praetori visum est, usufructuarium, si cuius-  
cunque rei ususfructus legatus sit, de utroque cavere  
proprietario oportere, et usurum se boni viri arbitratu

2. [Steph. L 1 §. 3]. Tanta diligentia ab usufructuario exigitur, quantum ipse in suis rebus adhibet. Nota hoc propter id, quo dictum est in fine huius dig. et dig. 2. Nota quod dixi, solam culpam ab usufructuario exigi, h. e. ne sit negligens. Nec turberis iis, quae dicit Pomponius dig. 65 [pr.] tit. 1, et existimes diligentiam in abstracto ab usufructuario exigi secundum ea, quae ibi dicit. Haec enim dicit, quantum spectat ad ipsum eosque qui ipsius sunt: sic enim incipit illud dig: diligentiam non praestat usufructarius nisi propter sua suorumque facta, quod ad culpam refertur; supinae enim negligentiae est, ne suorum quidem potentem esse. Ita dic nec repugna textui nostro, qui perspicue dicit ab usufructuario culpam proprie sic dictam exigi, h. e. diligentiam, quem ipse in suis rebus adhibet.